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Broby-Emmislövs församlings vision:

Tillsammans göra Jesus känd, trodd, efterföljd och älskad
genom Mission, Diakoni, Undervisning och Gudstjänst

Det bästa framför!
Det bästa framför!
 I lördags när jag satt i trädgården hörde jag några damer som 
pratade ute på gatan. Jag vet inte vad de pratade om, men när de 
skildes åt sa det ena: - Det var bättre förr. 
 Stämmer det? tänker jag. Visst var mycket bra när man var yngre 
och mer kraftfull. Jag är tacksam för att jag inte är 25. Tänk vad 
livet har gett av upplevelser och erfarenhet. Varför skall vi bara 
se tillbaka? Häromdagen mötte jag en kvinna som är så tacksam 
för hemtjänsten i Broby. - Flickorna är så snälla, sa hon. Man mår 
bättre av att ta vara på nuet och se framåt.
 Jag lyssnade på webben på Carl-Erik Sahlberg, som var präst i 
St Clara i Stockholm. http://tv2020.fnf.nu/player/#/63/553. Blev så 

inspirerad. Hans föredrag har rubriken: Det bästa framför. Det är en mycket god inställning till livet. 
Det bästa framför. Han kommer till Broby i mars nästa år. Livet är upp och ner. Ibland är det roligt 
och ibland jobbigt att vara människa. Tänk: Det bästa framför. Då har du en förväntan och nyfikenhet 
på livet som gör att du upptäcker livets goda sidor. Det gäller både ditt eget liv och församlingens liv.
 För att livet i församlingen skall utvecklas är tre saker viktiga: Diakoni, Bön och öppenhet för 
den Helige Andes gåvor.
 Diakoni: Kyrkan som växer har genom historien varit till för människor i nöd. I vårt samhälle 
finns många ensamma. Så behöver det inte vara. Gå ut och möt människor där de finns! Det är 
roligt att vara till glädje för en medmänniska. 
 Bön: Varje dag samlas vi till bön klockan 8.00. Genom bönen får vi reda på vad Gud vill med 
vår församling och vi ber för sjuka och andra som är i nöd. Kom och var med!
 Den helige Andens gåvor: ”Du kan dubbelt så mycket som du själv tror och 10 gånger så 
mycket som din mamma tror”, lärde jag mig i lumpen. Guds Ande vill fylla dig med inspiration att 
vara till för andra.
 Det bästa framför!!!

Anders O Johansson

Eritreanska gudstjänster i Broby församlingshem
Cirka 50 eritreanska ungdomar bor inom Ö Göinge kommun. De vill gärna samlas till gudstjänst på 
eget språk och gemenskap varje söndag morgon 08.00 i Broby församlingshem. Under sommaren 
har de samlats i en lägenhet men den är för liten. Det känns oerhört roligt att ungdomar vill träffas i 
vårt församlingshem.
Välkomna. Vi hoppas på gott samarbete och integration.

Anders O Johansson

Biskop Johan besöker Ö Göinge kontrakt
Onsdagen den 9/9 på eftermiddagen besöker Biskop Johan medar-
betare och förtroendevalda i Ö Göinge kontrakt. Dagen avslutas med 
offentlig Mässa i Broby kyrka 17.00
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Möt Sonja - en engagerad bönemänniska
 Sonja Johnsson tar emot mig en strålande sommar-
dag i hennes och makens Jan-Olof hem på Bellevuega-
tan. Hon föddes i Riseberga, Ljungbyhed som yngst i en 
syskonskara på 12. Hemmet var ett kristet lantbrukar-
hem, där både mor och far, men särskilt mor, satte av tid 
varje kväll att be med barnen. Och just bönen har präglat 
Sonja. Hennes väg i livet blev som lärare:
- Efter realen i Klippan gick jag småskollärarseminariet i  
Landskrona. Min första tjänst var i Nässjö, och därefter kom 
jag till Vä och sedan till Kristianstad. Och där hände det stör-
sta som hänt i mitt liv: jag träffade Jan-Olof som var från 
Grimsboda. Vi gifte oss -59 och har fått tre underbara flickor. 
Vi flyttade till Södra Hestra, Gislaved, där Jan-Olof var skol-
kantor på Klockargårdsskolan i 41 år. Själv var jag hemma 
med flickorna medan de var små och återgick därefter till sko-
lan, där jag var 1-3-lärare. Vi trivdes väldigt bra i Småland 
och kände hela församlingen.

Men ändå valde ni att flytta hit till Broby?
- Ja, vi ville flytta hem efter pensioneringen. Och det är verkligen så det känns nu.
Ni har båda ett stort engagemang i kyrkan. Jan-Olof har vikarierat mycket som kantor, sjunger 
i kyrkokören och har varit förtroendevald. Och du själv är lika engagerad.
- Det bästa är när man kan vara igång! Under många, många år var jag söndagsskollärare, och 
sen vi kom hit gick vi med i studiegruppen Inför Söndagen, som går igenom kommande söndagars 
gudstjänster. Efter att Uno Karlsson slutade som kyrkoherde tog vi över ansvaret för gruppen, och 
nu leder Sven Sjunnesson den så fantastiskt med all sin stora kunskap. Dessutom utövar jag vad 
en gammal prästfru kallade kyrkbänksämbetet: att man kommer till kyrkan och tycker att det är ett 
viktigt och fint ämbete att be för prästen och kantorn. Det är så tomt på kvällen den söndag man inte 
varit i kyrkan.
Du är en bönemänniska?
- Ja, jag är så tacksam för den grund som jag fått med mig hemifrån. Bönestunderna med mor på 
sängkanten var värdefulla. Och under många år när jag hade sömnsvårigheter ägnade jag långa 
nattimmar åt bön.
Hur gör du när du ber?
- Vi ber både morgon och kväll tillsammans. Vi läser något 
stycke ur en bok och sedan ber vi för barnen, släkten, kyr-
kan, vännerna och för dem som är sjuka. Och så tackar vi. 
Det finns så mycket att tacka för – jag kan hålla på hur länge 
som helst! När jag är ute och går kan jag tacka för varje steg 
jag tar, när jag ser blommorna i naturen tackar jag Gud för 
deras skönhet, när… Jag har gjort upp listor med saker att 
tacka för, men de blev så långa utan att bli färdiga, så jag fick 
sluta. Men listorna över saker att irritera sig över blev mycket 
kortare!
Vad betyder bönen för dig?
- Att få lämna sig helt. Att vara trygg. Att lämna allt. Jag be-
höver inte gömma undan något, jag kan tala med Gud om 
allt. Och glädje – att tacka. Jag behöver inte oroa mig för 
något, även om jag gör det ändå, till exempel kan jag ibland bli rädd för döden. Jag vet att tron gör 
att jag inte behöver vara rädd, men jag blir det ändå. Jag vill inte lämna, jag vill vara kvar. Men då 
lugnar Jan-Olof mig och så lämnar vi över det i bön. Ja, bönen betyder egentligen allt för mig.

Dan Sarkar



Välkommen till gemenskap i församlingen!

Diakonigruppen
Diakonigruppen träffas en gång i månaden. Vi finns bl.a. till 
för de som vill ha personligt besök. 
Hör av dig till Birgitta Gustafsson eller Karin Johansson om 
du vill ha besök, eller om du vill ingå i diakongruppen.

Leva-Vidare 
För den som har mist en nära anhörig och vill samtala med människor i liknande situation i livet 
erbjuder vi denna grupp för bearbetning av sorgen och hjälp att komma vidare i det ”nya” livet som 
följer. Denna grupp anordnas i samarbete med Glimåkra församling, i Broby församlingshem.
Ansvariga ledare: Birgitta Gustafsson och Annelen Nilsson 

Stickcafé 
Träffas måndagar ojämna veckor kl. 9 – 11 i Broby försam-
lingshem. Man kan sticka, sy eller bara ta del av gemen-
skapen. Kaffe serveras – ta med eget tilltugg. Nya delta-
gare är välkomna! Start måndag 21 september. 
Ansvarig ledare: Mariann Aurell, tfn 0760-48 66 43

Måndagsgruppen 
Träffas måndagar jämna veckor kl. 14 – 16 i Broby försam-
lingshem. Högläsning, samtal, sång, fika – och ha roligt 
tillsammans. Alla som vill är välkomna!
Start måndag 14 september. Ansvarig ledare: Karin Jo-
hansson

 

Tisdagscafé 
Varje tisdag mellan 10 och 11.30. Välkommen på förmid-
dagsfika, gemenskap, tidningsläsning, låna böcker. Man 
kan även få hjälp att ”tyda ett papper”, ringa en myndighet 
m.m. 11.30 avslutas med tankekorn och kort bön
Ansvarig ledare: Karin Johansson

Bibelstudier 
Vill du lära mer om vad det står i Bibeln, är du välkommen i 
en av församlingens  4 bibelstudiegrupper som träffas varje 
tisdag.  Undervisning i olika nivåer, start tisdag 8 septem-
ber kl. 18 – 20.30, i Broby församlingshem. Välkommen att 
prova-på!
Ansvarig ledare: Dan Sarkar och Birgitta Gustafsson

Inför Söndagen 
Läsning och samtal kring kommande söndagers bibeltex-
ter och gudstjänster. Fika och gemenskap
Nya deltagare är välkomna. Varannan onsdag 9.45 – 11.45
Kontaktperson: Birgitta Sjunnesson, tfn 044-401 36 



Träffpunkt på Lindgården 
Start 10 september kl. 14.30 – 15.45, se separat program. 
Vid första tillfället blir det besök av familjen Wrambjer från 
Tyringe. Kaffeservering, 20 kr Samarr. mellan PRO, Sven-
ska kyrkan och Lindgården i Broby.
Kontaktperson: Gull-Britt Lindell, tfn 044-413 05

Lördagsfrukost 
Lördagen 14 november kl. 9-11 i Broby församlingshem. Vi 
börjar med frukostbuffé, därefter föredrag av Jan Axelsson, 
själv läkare, som berättar om sitt liv före och efter den stroke 
han drabbades av mitt i livet. Kostnad: 75 kr, anmälan till 
pastorsexpeditionen 044- 456 70. Samarrangemang med 
Sensus.

Och en massa mer... 
Xalt ungdomsgrupp, Kyrkokör, Projektkör, Ge-
menskapsgrupper, Invandrargrupper, Kyrk-
fikafixare, Alpha, Upptäck dina gåvor, Relations-
kurs, Förbön, Själavårdsgrupp, Hemgrupper... 

Matmässa
 Här i kommunen finns ett integrationsprojekt 
för nyanlända innevånare som heter ”Tillsam-
mans bygger vi framtiden”. (Både för dem 
som har uppehållstillstånd men även för asyl-
sökande) Kommunen har tre anställda i pro-
jektet, men i övrigt är det ett ideellt nätverk.
Vi planerar att hålla en internationell matmäs-
sa här i Broby den 12/9 som har temat ”The 
Taste of Culture”. Vi kommer att samarbeta 
med olika aktörer i Broby. Det handlar om in-
tegration. Att få ut nyanlända och svenskar till 
alla möjliga platser för att försöka få in dem i 
samhället. För några månader sedan var det 
en sådan matmässa i Knislinge och över 30 
personer hade lagat mat och det var 12 länder 
representerade inklusive Sverige. 500- 700 
personer kom på besök och provsmakade, 
minglade och knöt kontakter.
Vi hade en matmässa även i Glimåkra i april 
som blev en stor succé, med över 1700 be-
sökare. 
Nu är det dags för Broby den 12 september 
mellan kl.14 - 16. Vi tror att det blir fler länder 
och fler besökare. Det blir Göingeskolan vi 
skall vara på. Det kommer även att finnas oli-
ka föreningar på plats. Grundtanken är att allt 
skall vara gratis. 
Tillsammans gör vi skillnad i vårt samhälle.

Florence Svensson
Integrationsinformatör

Bilderna  på uppslaget illustrerar inte nödvändigtvis de 
grupper de är placerade vid - men de representerar glädjen 
och gemenskapen i kyrkans unika blandning av människor 
- rika och fattiga, gamla och unga, kvinnor och män, sven-
skar och invandrare, troende och tvivlare, hela och trasiga, 
helgon och syndare. Det finns en plats som väntar på just 
dig!



toria vid Lunds Universitet, Mellanöstern-
forskare, expert i Mellanösterns kyrkor 
för Svenska Kyrkans kyrkostyrelse. Inga-
Lill är Vd för Karavanen som importerar 
hantverk från Mellanöstern, researrangör 
och har lett resor i Syrien sedan 1999. 
Välkommen till en spännande kväll för att 
förstå situationen i Syrien bättre.

20   16:e söndagen efter Trefaldighet
   9.15 Gudstjänst i Emmislöv 
 11.00 Högmässa i Broby 

23 onsdag
 19.00 Församlingsafton i Emmislöv

 Ulf Olsson föreläser om svamp i butik: 
“Portobellosvamp, Pompom och Piop-
pino”, bildvisning och demonstration av 
inköpta, odlade svampar. Ulf ställer också 
upp och examinerar svampar vi har med 
oss. Servering och andakt. 
Gratis kyrkskjuts erbjuds.

27   17:e söndagen efter Trefaldighet
   9.15 Högmässa i Emmislöv 
 11.00 Gudstjänst i Broby 

oktober

4   Den helige Mikaels dag
   9.15 Gudstjänst i Emmislöv 
 11.00 Mässa i Broby 

Kalender
 Med reservation för ändringar. 

Beställ gratis kyrkskjuts till och från alla kyrkliga arrangemang, ring taxi 044-690 00. 
Högmässa/Mässa betyder med nattvard och Gudstjänst utan nattvard. 

Om nattvard önskas i hemmet pga sjukdom, ring någon av prästerna. 

september

6   14:e söndagen efter Trefaldighet
   9.15 Gudstjänst i Emmislöv 
 11.00 Mässa i Broby

8  tisdag
   8.00 Mässa i Broby kyrka. 
           Frukost i församlingshemmet efteråt.

9  onsdag
 17.00 Mässa i Broby kyrka med biskop Johan 
 Tyrberg. 

11-13 fredag-söndag
Rikspilgrimsmöte i Lund. För mer infor-
mation kontakta Gerd och Ingvar Persson 
i Oröd, 0706-26 48 34 och 0763-14 85 79

12  lördag
 14.00 Matmässa i Göingeskolan. Se separat 
 informationsruta!

13   15:e söndagen efter Trefaldighet
   9.15 Mässa i Emmislöv 
 11.00 Mässa i Broby

17 torsdag
 18.00 ”Syrien – civilisationens vagga” i Bro-  
 by församlingshem. Varför har det blivit 

som det är i Syrien? Samuel och IngaLill 
Rubenson berättar om historia, landet 
och kultur. Samuel är professor i Kyrkohis-

Måndagar, onsdagar, torsdagar och fredagar 
8.00-8.30 Morgonbön i Broby kyrka. Be för bygden, dagen och dem du särskilt tänker på!

Tisdagar 
Varje tisdag mellan 10.00-11.30 kan du få enkel fika, pratstund, läsa tidning, låna en bok eller 

bara vara en stund i Broby församlingshem. Välkommen in när du vill!
Fredagar 

10.30 Mässa eller Gudstjänst på Lindgården. 

Samuel Ruben-
son (till höger)
på Glimåkra 
fo lkhögsko la 
1971. Foto: 
ur Anna Stina 
T h a g e s s o n s 
album. 
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6  tisdag
   8.00 Mässa i Broby kyrka. 
           Frukost i församlingshemmet efteråt.

11  Tacksägelsedagen
   9.15 Mässa i Emmislöv 
 11.00 Mässa i Broby med      
 konfirmandinskrivning

18  20:e söndagen efter trefaldighet
   9.15 Gudstjänst i Emmislöv 
 11.00 Högmässa i Broby 

21 onsdag
 19.00 Församlingsafton i Broby

 Torsten Nicklasson visar sin film “Vårt liv 
som utvandare”. Servering och andakt. 
Gratis kyrkskjuts erbjuds.

25 21:a söndagen efter trefaldighet
   9.15 Högmässa i Emmislöv
 11.00 Gudstjänst i Broby

30  fredag
 10.00-16.30 Gravsmyckningskaffe på Broby 
 kyrkogård
 13.00-16.00 Gravsmyckningskaffe i Emmislövs 
 församlingshem

31   Alla helgons dag
 10.00-16.30 Gravsmyckningskaffe på Broby 
 kyrkogård
 11.00 Gudstjänst i Emmislöv 
 17.00 Mässa i Broby 

november

1  Söndagen efter Alla helgons dag   
 (Alla själars dag)
 14.00 Minnesgudstjänst i Emmislöv
 16.00 Minnesgudstjänst i Broby

december

1  tisdag
   8.00 Mässa i Broby kyrka. 
           Frukost i församlingshemmet efteråt.

6   2:a söndagen i advent
   9.15 Mässa i Emmislöv 
 11.00 Gudstjänst i Broby

13   3:e söndagen i advent
   9.15 Gudstjänst i Emmislöv 
 11.00 Högmässa i Broby

3  tisdag
   8.00 Mässa i Broby kyrka. 
           Frukost i församlingshemmet efteråt.

4 onsdag
 19.00 Församlingsafton i Emmislöv

 Sven Sjunnesson föreläser med bildspel: 
“Libanons cedrar och drottningen av 
Saba och mera därtill - en bildresa i tid 
och rum i Bibelns värld”. Servering och 
andakt. Gratis kyrkskjuts erbjuds.

8  23:e söndagen efter trefaldighet
   9.15 Mässa i Emmislöv
 11.00 Mässa i Broby

14  lördag
9.00-11.00 Lördagsfrukost i Broby församlings-

hem med Jan Axelsson, läkare. Se mer in-
formation på föregående uppslag.

15  Söndagen före Domssöndagen
   9.15 Gudstjänst i Emmislöv
 11.00 Högmässa i Broby 

22  Domssöndagen
   9.15 Högmässa i Emmislöv 
 11.00 Gudstjänst i Broby

29   1:a söndagen i advent
   9.00 Gudstjänst i Emmislöv 
 11.00 Högmässa i Broby 



Allt har sin tid
Allt har sin tid.

Tider och generationer 
har alltid växlat på våra 
kyrkogårdar. Nu är det 
snart tid att växla från 
varma sommardagar till 
höstens friska dagar och 
underbara färger. 

 Generationer växlar också. Den första gravsättnin-
gen ägde rum 1911 på Broby Nya kyrkogård. Man började 
använda området runt kapellet. Efterhand som generation-
er läggs till generationer har kyrkogården vuxit i etapper. 
På så vis kan vi följa de olika kulturhistoriska epokerna. 
Många av de äldre gravstenarna bär på titlar vars yrken har 
fallit i glömska i vår tid. Allt har sin tid.

 Någon ytterligare utvidgning av Broby kyrkogård är inte 
aktuell. Istället blir det ett återanvändande av den grav-
mark som finns idag, med största hänsyn till de kulturhis-
toriska värdena. Därför har Regionmuséet valt ut de mest 
värdefulla gravplatserna och områden där man tillvaratar 
vårt kulturella arv.
 På andra område på kyrkogården kommer en växling att 
ske genom att gamla gravplatser återlämnas till förmån för 
nya gravplatser. Då blandas nya och gamla trender. En

spännande blandning av traditionellt gravskick och nytt. Vid en 
ny gravsättning är gravrättstiden 25 år. Gravsätts fler än en i 
graven blir det automatisk förlängning med ytterligare 25 år. 
Meddelar förvaltningen gravrättsinnehavaren att gravrättstiden 
håller på att gå ut och man har en önskan att behålla gravplat-
sen, går det att förlänga gravrättstiden med 15 år till en kostnad 
av 500 kr. Vill gravrättsinnehavaren inte behålla sin gravplats 
finns alltid möjligheten att återlämna gravrätten till förvaltningen. 
Då skyltas gravplatsen med en återlämnandeskylt. Finner man 
en sådan skylt på en anhörigs gravplats, och vill ta hand om 
gravplatsen, kontaktar man kyrkvaktmästarna.
 Alla gravstenar har sitt värde även om de inte överför något kulturarv. En gravsten 
är en bearbetad sten som är bruten i något stenbrott, en naturresurs som inte är 
oändlig. Brytningen ger också stora sår i landskapet. Återlämnade stenar kan återan-
vändas. Ett bra exempel på att värna vår gemensamma miljö och slå vakt om våra resurser. 
Kyrkogårdsförvaltningen säljer återlämnade stenar till en kostnad av 1000 kr som den nya ägaren 

själv får lämna till
ombearbetning 
hos stenindustrin.
   Kapellet ska ock-
så återanvändas. 
Renoveringen är 
klar, man har var-
ligt tagit fram ori-
ginaldetaljer och 

samtidigt rustat  kapellet för att brukas i vår tid. Här kan man samlas till alla familjehögtider, dop, 
vigslar och begravningar borgerliga såväl som kyrkliga.  
 Allting har sin tid, gråta har sin tid och le har sin tid.   Ingegerd Thuresson



Birgitta Gustafsson
Hej, jag heter Birgitta Gustafsson och 
kommer i höst att vikariera som diakon för 
Jenny Magnusson. Diakoni handlar om kyrkans uppdrag att ta hand 
om varandra och särskilt när vi kommer i utsatta situationer. Detta 
förtroende har Gud gett till oss alla, men som diakon har man särskilt 
ansvar för detta. Min kallelse till diakon har kommit ganska sent i livet, 
jag är 53 år, vigs till diakon i augusti och detta är min första tjänst. 
Tidigare har jag arbetat som lärare i Tyringe med omnejd, själv bor 
jag i Röke. I höst kommer jag att finnas med bl.a. vid Alphakvällar, på 
Lindgården och i Leva-vidare-grupp. 
Välkommen att ta kontakt!

Nya ansikten

 Daniel Stenström som har ansvarat för ungdomskommuniteten i Prästgården 
samtidigt som han jobbat som kyrkvaktmästare har nu helt blivit kyrkvaktmäs-
tare. I hans ställe kommer Paulina Johansson. 

Diakon Jenny Magnusson tar en sabbatstermin och ger 
sig bl.a. ut på pilgrimsvandring till Santiago de Compostela. 
Hennes vikarie heter Birgitta Gustafsson. 

 Jette Tofahrn har varit barn- och musikle-
dare efter sitt volontärår i Prästgården. Hon 
återvänder nu till Tyskland för studier och 
ersätts av Petra Brodén. 
 Vi önskar Daniel, Jenny och Jette Guds 
välsignelse och hälsar deras efterträdare 
välkomna!

Petra Brodén
Jag är en glad och sprallig tjej från Perstorps djupa skogar där jag är 
uppväxt på mjölkgård. Jag älskar musik och spelar gitarr och dragspel 
och ska lära mig piano. Att sjunga och leda kör tycker jag är väldigt kul. 
Det jag vill uppnå med mitt arbete här i Broby är att verkligen få jobba 
i kyrkan och få känna på att jobba med barnverksamheten eftersom 
jag har planer på att plugga till församlingspedagog. Jag hoppas på ett 
roligt år här i Broby och att jag får lära mig mycket. Kram!

Paulina Johansson
Paulina Johansson heter jag och jag har jobbat i församlingen sedan 
slutet utav mars som ungdomsledare. Jag trivs väldigt bra här i Broby 
och känner mig hemma i församlingen både genom att fira gudstjänst 
och på så sätt vara en del i gemenskapen som att arbeta med ung-
domarna i Xalt, konfirmander och de som bor i prästgården. Första 
gången som jag kom till Östra Göinge från Skene (tre mil söder om 
Borås) var år 2012 när jag började på konsthantverkslinjen på Glimåkra 
folkhögskola och började trivas i området och speciellt i Broby-Em-

mislövs församling som jag sedan dess har upplevt som väldigt varm, välkomnande och levande 
församling. Sommaren efter Glimåkra började jag på Strandhems bibel- och lärjungaskola i Örkel-
ljunga. Där väcktes längtan att få jobba för och med Gud på ett annat sätt än vad jag tidigare gjort 
som hotellreceptionist och alla mina positiva minnen från kyrkans ungdom i Örby-Skene försam-
ling gjorde att jag ville börja arbeta här när jag fick möjligheten. När jag är ledig stickar eller virkar 
jag gärna, läser någon bok eller så trivs jag med att bara få sitta och njuta och något som jag gillar 
är regn.  



Barnverksamheten 
”Låt barnen komma hit till mig och hindra dem inte: 
Guds rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den 
som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer 

aldrig dit in.”     – Jesus

Vi vill med våra olika grupper förmedla den kristna tron. I gemenskapen får vuxna och barn uppleva 
den genom bibelberättelse, bön och sång. Du är jättevälkommen att vara med! Vår verksamhet 
finns på källarplan i Broby församlingshem. Kom gärna förbi och var med i våra grupper! Vi börjar 
igen i vecka 35.

Paula Alfredsson, Petra Brodén, Karin Caesar

Öppna grupper (barn med föräldrar)

Öppna Gruppen
Torsdagar 9.00-11.30

Babysång/ Rytmik 0-3 år
Onsdagar 9.30-11.00

Söndagsskolan ”Skatten”
Skatten – på äventyr med Gud. Söndagar kl.11.00 i Broby kyrka.
Varje söndag träffas vi i kyrkan under gudstjänsten, och går efter ett tag 
in i sidokapellet för att lyssna på spännande berättelser från bibeln, be till-
sammans, prata, pyssla, leka, skratta och mycket mer- om du är nyfiken 
på allt som kommer hända och också vill vara med, är du jättevälkom-
men. Bibeln innehåller så många äventyr - och tillsammans får vi upp-
täcka mer och mer från dem!
Och om du är för stor för söndagsskolan, men kunde tänka dig att hjälpa 
till med Skatten, då behövs du som söndagsskolledare eller hjälpledare! 
Hör gärna av dig!

Barngrupper (anmälan)

Himlakul 5-6 åringar
Onsdagar 13.30-16.00

Himlaskoj 7-8 åringar
Tisdagar 13.30-16.00

Himlasnack (Tjejgrupp) åk 3-6
Fredagar 13.30-15.30

  Körer (anmälan)
Voice for boys (pojkar från 8 år)
Onsdagar 13.30-15.30

Joy (flickor från 8 år)
Onsdagar 15.45-16.45



50:e konfirmandlägret 
på Tjurkö

 1966 åkte Uno Karlsson iväg med 
den första kullen konfirmander till Sten-
bräckagården på Tjurkö i Karlskrona 
skärgård. Därefter har det blivit ett kon-
firmandläger varje år där, vilket betyder 
att årets läger var det 50:e i ordningen 
och att en betydande del - vid det här 
laget kanske uppemot hälften - av be-
folkningen i våra byar har varit på kon-
firmandläger på Tjurkö. Många, många 
minns Tjurkö som en plats där man kom 
himlen väldigt nära: bus och lekar, un-
dervisning och gemenskap, andakter 
och gudstjänster... För många ungdomar 
har Tjurkö varit en oas, där man försik-
tigt har vågat lägga av sig sina masker 
och börja söka sig själv bakom alla roller 
man spelar i vardagslivet.  Många, mån-
ga minns Tjurködagarna som några av 
de bästa i deras liv. Och på Tjurkö har 
tron på Jesus blivit så självklar att kon-
firmationsdagens “Ja!” har kommit från 
hjärtat - även om det inte alltid varit lätt 
att fortsätta leva i den tron när man kom-
mit tillbaka till vardagen.
  Genom åren har mycket föränd-
rats - sen några år är kyrkan stängd pga 
fuktskador, gårdsföreståndare har kom-
mit och gått, den bofasta befolkningen 
har nästan försvunnit och diskussioner 
om nedläggning av gården har blandats 
med framåtsatsningar. Men våra konfir-
mandläger har bestått. Och, som nuvar-
ande husfar Christer brukar säga: “Inga 
har så bra läger och inga har så många 
och så bra ledare som Broby!”
  Tack, alla ni som genom åren 
varit konfirmander och ledare! I höst 
skrivs nästa års konfirmander in, och 
naturligtvis är redan Kristi Himmels-
färdsveckan 2016 inbokad för nästa års 
läger på Tjurkö. Och det 50-årsjubileet 
blir dessutom mitt eget 20:e tjurköläger.

Dan Sarkar
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Broby kyrkogårdsexpedition 467 05
Ingegerd Thuresson 0703-13 21 45 
Emmislövs församlingshem 409 59 
Emmislövs kyrka och kyrkogård
Elisabeth Andersson 0703-13 21 44

Kyrkvaktmästare
Ulrika Grimheden 0703-13 21 42
Mats Ragnarsson 0703-13 06 82
Daniel Stenström 0703-13 21 43 

Thomas Kroon 0768-47 10 58

Kontaktlista
Pastorsexpeditionen Box 38, Storgatan 6, 280 60 Broby, 044-456 70. Telefontid må-fr 8.00-14.00
broby-emmislov.forsamling@svenskakyrkan.se, Hemsida: www.svenskakyrkan.se/broby-emmislov 
Kyrkoherde Anders O Johansson 456 78, 0706-21 14 47 anders.o.johansson@svenskakyrkan.se
Diakon Birgitta Gustafsson 456 77, 0703-13 21 41 birgitta.gustafsson3@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent Karin Johansson 0722-40 88 00 karin.c.johansson@svenskakyrkan.se 
Ekonomiassistent Åsa Larsson 456 72 asa.larsson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent Paula Alfredsson 456 76, 0703-13 21 37 paula.alfredsson@svenskakyrkan.se
Kanslist Monica Olsson 456 70 broby-emmislov.forsamling@svenskakyrkan.se
Kantor Karin Caesar 456 75, 0768-81 16 28 karin.caesar@svenskakyrkan.se
Komminister Dan Sarkar 456 79, 0703-13 21 40 dan.sarkar@svenskakyrkan.se
Kontraktsadjunkt Nils Laveson 456 70 nilslaveson@folkbildning.net
Musik-/Barnledare Petra Brodén 0708-44 21 55 petra.broden@svenskakyrkan.se
Servering Human Bemanning 0709-38 63 53 
Ungdomsledare Paulina Johansson 0768-82 03 32 paulina.johansson@svenskakyrkan.se 
Vänskap i Broby Maggan Johansson 0709-66 43 42 margareta.johansson@svenskakyrkan.se
Öppna förskolan 456 73

I prästgården bor det för närvarande fem stycken ungdomar och augusti månad innebär stor 
förändring i kommuniteten. Precis vid månadsskiftet flyttade Petra Brodén in som kommer att vika-
riera som barn- och musikledare under hösten. Jette 
kommer att flytta tillbaka till Tyskland senare under 
månaden för studier efter två år hos oss i Broby. Len-
ny som har varit volontär hos oss via EU projektet Er-
asmus+ kommer också att flytta tillbaka till Tyskland 
för att studera. Jonas och Kim kommer att bo kvar och 
Alexander som var vikarierande kantor under somma-
ren och bodde i prästgården har precis flyttat ut. Under 
månaden kommer vi att ta emot två nya personer: Vlad 
och Sasha från Ukraina som genom EU har fått möj-
ligheten att vara volontärer hos oss under ett år. Det finns 
många tankar och förhoppningar för ungdomskommuniteten under hösten och vi hoppas att några       
fler skall kunna flytta in och att fler ungdomar skall vilja komma till prästgården för att delta och bidra            
till gemenskapen.                                                                                                              Paulina Johansson


